
２０２２年 ３月 １日  

アンケートにご協力いただける  

グループホーム支援者の皆様へ  

 

 

障害のある人と援助者でつくる  

日本グループホーム学会  

代表  荒 井 隆 一 

 （公印略）  

 

２０２１年 4月報酬改定の影響（主に夜間支援）についてのアンケートご協力のお願い  

 

障害のある人と援助者でつくる日本グループホーム学会と申します（当会 HP アドレス

は http://jgh-gakkai.com/）。  

障害者グループホーム支援者の皆様におかれましては、２０２１年 4 月の報酬改定の影

響（主に夜間支援）があり、入居者の暮らしを守るため、様々な影響があった 1年ではなか

ったかと思われます。  

非常にご多忙の中かと存じますが、当会においては、グループホーム支援者の皆様が２０

２１年の報酬改定（主に夜間支援）においてどのような影響があったかを把握し、国への要

望等に活かしてまいりたいと考えおります。 ご回答いただける場合、２０２２年３月末日

まで下記のグーグルフォームの URL にアクセス又は QR コードの読み取りにてご回答

くださいますよう何卒よろしくお願いします。  

 

回答先  

【グーグルフォームの URL】入力画面：下記の URL にアクセスお願いします。  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdr7QXQFc5OZyBRKCAq94ysoDRDNDM6mdbMQQ

LwQLKg-xEiBg/viewform 

 

【QR コード】入力画面：右記の QR コードの読み取りを 

お願いします。  

 

 

 

アンケートについての問合先：  

障害のある人と援助者でつくる日本グループホーム学会事務局  

E-mail: info@jgh-gakkai.com 

http://jgh-gakkai.com/

